
, ,  '  

i '  

BUPATI DELI SERDANG 
PROVINSI SUMATERA UTARA 

' 

PERATURAN BUPATI DELI SERDANG 
NOMOR 0 1 1  TAHUN 2018 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DELI SERDANG NOMOR 515 
TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATIDELISERDANG, 

'  I  
,  ·  

G) 

Menimbang a. bahwa berdasarkan Peraturan Presiden Nomor 123 Tahun 
2016 tentang Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik 
Pasal 4 ayat (2) menyatakan Bidang/ subbidang dan besaran 
pagu yang dianggarkan dalam APBD dan/atau APBD 
Perubahan dilaksanakan sesuai dengan rincian alokasi DAK 
Fisik per Daerah yang ditetapkan dalam Peraturan Presiden 
mengenai rincian APBN; 

b. bahwa dengan terbitnya Peraturan Presiden Nomor 107 
Tahun 201 7 ten tang Rincian Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara Tahun Anggaran 2018  dan Keputusan 
Bupati Deli Serdang Nomor 173 Tahun 2018 tentang 
Penetapan Rencana Kegiatan Dana Alokasi Khusus 
Infrastruktur Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat 
perlu dilakukan penyesuaian terhadap alokasi belanja DAK 
Fisik Penugasan Pada Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ruang Kabupaten Deli Serdang; 

c. bahwa berdasarkan Keputusan Gubernur Sumatera Utara 
Nomor 188.44/686/KPTS/2017 tentang Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Deli Serdang 
Tentang Anggarari Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 201  8  clan Rancangan Peraturan Bupati Deli 
Serdang Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah 2018  terdapat ketidaksesuaian penggunaan 
kode rekening belanja tenaga administrasi/teknis; pada 
Badan Penanggulangan Bencana Daerah, Dinas Sosial, 
Dinas Komunikasi dan Informatika, Dinas Penanaman 
Modal dan Pelayanan Perizinan Terpadu Satu Pintu, /Dinas 
Perindustrian dan' Perdagangan, Sekretariat Daerah Bagian 
Pemberdayaan Masyarakat dan Trantibum Linmas, Bagian 
Perekonomian dan Sumber Daya Alam, Bagian Pengadaan 
Barang dan Jasa, Bagian Hukum dan Inspektorat 
Kabupaten, maka perlu dilakukan penyesuaian; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, huruf b dan huruf c perlu menetapkan 
Peraturan Bupati Deli Serdang tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Deli Serdang Nomor 5 1 5  Tahun 20 17  
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 20 18 .  



I 

I 
I 

I 

I 

I "  

0  

Mengingat 1 .  Pasal 18 ayat (6) Undang - Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang : Drt Nomor 7 Tahun 1956 tentang 
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-Kabupaten 
Dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1092); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286) ; 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4400); !  

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4421) ;  

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126 ,  Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438 ) ;  

7. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 ten tang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130 ,  Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5049 ) ; 

8. Undang-Undang ; Nomor · 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015  tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015  Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

9 .  Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 137 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4575); 

10 .  Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

1 1.  Peraturan Pemerintah Nomor 71  Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123 ,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165) ;  

12 .  Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017  tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 20 17  
Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 604 1 ) ;  



m 
· «/ 

0 ' . 

' 

13 .  Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2018  Tentang Hak 
Keuangan Dan Administratif Pimpinan Dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018  Nomor 106, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6057); 

14. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Presiden 
Nomor 4 Tahun 2015 tentang Perubahan Ketiga Atas ' 
Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pengadaan Barang/ J asa Pemerin tah; 

15.  Peraturan Presiden Nomor 123 Tahun 2016 tentang 
Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 364); 

16.  Peraturan Presiden Nomor 107 Tahun 2017 tentang Rincian 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 
2018 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 244); 

17.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 1  Tahun 2 0 1 1  
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2 0 1 1  Nomor 310 );  

18.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2 0 1 1  
ten tang Pedoman Pemberian Hi bah dan Bantuan Sosial yang 
bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 14 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2 0 1 1  
tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial 
Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah (Serita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 541 ) ;  

19.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2007 
tentang Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dan 
Rancangan Peraturan Kepala Daerah tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan1 Menteri Dalam Negeri Nomor 36 Tahun 
2 0 1 1  tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 16 Tahun 2007 tentang Tata Cara Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah ten tang Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah dan Rancangan Peraturan Kepala 
Daerah tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 1 1  Nomor 525); 

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 
tentang Penerapan Standar Akuntansi Pemerintahan 
Berbasis Akrual pada Pemerintah Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1425); 

2 1 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017 
tentang Pedoman ·Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 825); 



I I 

! 

v 

() 
\LY 

Menetapkan 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Deli Serdang Nomor 2 Tahun 
2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
Kabupaten Deli Serdang (Lembaran Daerah Tahun 2008 
Nomor 8); 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Deli Serdang Nomor 5 Tahun 
2017 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2018  (Lembaran Daerah Tahun 2017 
Nomor 5); 

24. Peraturan Bupati Deli Serdang Nomor 5 15  Tahun 2017  
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Kabupaten 
Deli Serdang Tahun 2017 Nomor 045); 

25. Keputusan Bupati Deli Serdang Nomor 173 Tahun 2018 
tentang Penetapan Rencana Kegiatan Dana Alokasi Khusus 
Infrastruktur Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat. 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI DELI SERDANG TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DELI SERDANG 

NOMOR 515 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 

ANGGARAN 2018. 

Pasal I 

Lampiran II Peraturan Bupati Deli Serdang Nomor 5 15  Tahun 
2017  ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2018 terjadi pergeseran anggaran 
dan pergeseran kode rekening pada beberapa Perangkat 
Daerah yaitu : 
1 .  Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang mengalami 

pergeseran anggaran pada kegiatan pembangunan jalan 
bertambah sebesar Rp589.000 .0000 ,00 dan kegiatan 
rehabilitasi/pemeliharaan jalan berkurang sebesar 
Rp589.000 .000 ,00 sebagaimana tercantum pada 
lampiran Peraturan Bupati ini. 

2. Badan Penanggulangan Bencana Daerah, Dinas Sosial, 
Dinas Komunikasi dan Informatika, Dinas Penanaman 
Modal dan Pelayanan Perizinan Terpadu Satu Pintu, 
Dinas Perindustrian dan Perdagangan, Sekretariat 
Daerah Bagian; Pemberdayaan Masyarakat dan 
Trantibum Linmas, Bagian Perekonomian dan Sumber 
Daya Alam, Bagian Pengadaan Barang dan Jasa, Bagian 
Hukum serta Inspektorat Kabupaten mengalami 
pergeseran kode rekening dari belanja pegawai ke belanja 
barang dan jasa se bagaimana tercantum pada lampiran 
Peraturan Bupati ini. 



· ' 

Pasal II 

Peraturan Bupati Deli Serdang ini mulai berlaku pada 
tanggal ditetapkan 'agar setiap orang mengetahuinya, 
memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati Deli 
Serdang ini dalam Berita Daerah. 

i 

' ' ·  

Ditetapkan di Lubuk Pakam 
Pada tanggal 20 Maret 2018 
Pit. BUPATI DELI SERDANG, 

Ttd 

ZAINUDDIN MARS 
Diundangkan di Lubuk Pakam 
Pada Tanggal 20 Maret 2018 

,  (ill)  /EKRET .IS DAERAH KABUPATEN DELI SERDANG 

I , .Sos 

Berita Daerah Kabupaten Deli Serdang Tahun 2018 Nomor OIO 

0 ' . 

i 
I I 

I 
I 



• 
�t�i:1 

Pasal II 

Peraturan Bupati Deli Serdang ini mulai berlaku pada 
tanggal ditetapkan agar setiap orang mengetahuinya, 
memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati Deli 
Serdang ini dalam Berita Daerah. 

Ditetapk n di Lubuk Pakam 
Pada tar gal .20 · 03 .  2018 
Pit. BUP TI DELI SERDANG, 

ZAINUDDIN MARS 

- - - - - - - - - - -  

'  


